АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 № 62
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении программы персонифицированногофинансирования дополнительного образования детейв Кирово-Чепецком районе
В соответствии с постановлениями администрации Кирово-Чепецкогорайона от 10.09.2018 № 159 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района», от 04.04.2024№59 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительномобразовании» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить программу персонифицированного финансированиядополнительного образования детей в Кирово-Чепецком районе на период с01 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года (далее – программаперсонифицированного финансирования) согласно приложению.2. Управлению образования администрации Кирово-Чепецкого районаобеспечить организационное, информационное и методическоесопровождение реализации программы персонифицированногофинансирования.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовыхактов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Первый заместитель главы администрацииКирово-Чепецкого района Кировскойобласти П. В. Иванов

2
Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 10.04.2024 №62

Программаперсонифицированного финансирования дополнительного образованияв Кирово-Чепецком районеI. Параметры системы персонифицированного финансирования
1. Период действия программыперсонифицированного финансирования с 01.09.2024по 31.08.2025
2. Категории детей, которым предоставляютсясертификаты дополнительного образования

Дети в возрасте от5 до 18 лет

3.
Предельное число детей, имеющих сертификаты дополнительногообразования, по которым могут быть сформированы социальныесертификаты в статусе «действительный», на период действияпрограммы персонифицированного финансирования (не более), ед.3.1. Дети в возрасте от 5 до 18 лет 166

4.

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовомуобеспечению муниципальных услуг в социальной сфере понаправлению деятельности «реализация дополнительныхобщеразвивающих программ для детей» в соответствии ссоциальными сертификатами в расчете на одного ребенка (далее –норматив обеспечения сертификата дополнительного образования),установленный для соответствующей категории детей на периоддействия программы персонифицированного финансирования, тыс.рублей:4.1. Дети в возрасте от 5 до 18 лет 7,948

5.
Предельный объем финансового обеспечения социальныхсертификатов на получение муниципальных услуг в социальнойсфере по направлению деятельности «реализация дополнительныхобщеразвивающих программ для детей» на период действияпрограммы персонифицированного финансирования, тыс. рублей5.1. Дети в возрасте от 5 до 18 лет 1319.37

6.
Предельный объем финансового обеспечения социальныхсертификатов на получение муниципальных услуг в социальнойсфере по направлению деятельности «реализация дополнительныхобщеразвивающих программ для детей» на период с 1 сентября 2024года по 31 декабря 2024 года, тыс. рублей

3
6.1. Дети в возрасте от 5 до 18 лет 497II. Порядок установления и использования норматива обеспечениясертификата дополнительного образования.

1. Норматив обеспечения сертификата дополнительного образования напериод действия программы персонифицированного финансированиядля «детей в возрасте от 5 до 18 лет», устанавливается в размеренормативной стоимости дополнительной общеобразовательнойпрограммы физкультурно-спортивной направленности общейпродолжительностью 192 часа реализации по учебному плану в рамкахгрупповой работы с детьми, количеством детей, одновременнонаходящихся в группе от 12 до 20 человек.
2. Для сертификата дополнительного образования, обладатель которого втекущем периоде действия программы персонифицированногофинансирования не имеет социальных сертификатов в статусе«действительный», в случае формирования ему социальногосертификата в текущем периоде действия программыперсонифицированного финансирования, размер нормативаобеспечения сертификата дополнительного образования определяетсяпо следующей формуле:
где– норматив обеспечения сертификата дополнительного образования,установленный для соответствующей категории детей на период действияпрограммы персонифицированного финансирования;– общее число месяцев активного использования сертификатовдополнительного образования в течение периода действия программыперсонифицированного финансирования;– число месяцев активного использования сертификатовдополнительного образования, оставшихся на момент формированиясоциального сертификата до конца периода действия программыперсонифицированного финансирования, включая месяц, в которомосуществляется формирование социального сертификата.Под месяцами активного использования сертификатовдополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь,февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

________________

4